TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

- Mã chứng khoán: PGV

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala, Phường

An Lợi Đông, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Điện thoại: 028 3636 7449    Fax: 028 3636 7450

- Email: ir@genco3.evn.vn;

2. Nội dung thông tin công bố: Nghị quyết số 04/NQ-HĐQT ngày 09/01/2025 của

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP về việc thông qua giá điện

năm 2025 của NMĐ Phú Mỹ 2.1 và Hợp đồng sửa đổi, bổ sung số 24 Hợp đồng

mua bán điện NMĐ Phú Mỹ.

3. Thông tin này đã được công bố trên website Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

vào ngày 10/01/2025 tại địa chỉ: www.genco3.com; trang Quan hệ nhà đầu tư,

mục Công bố thông tin.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Đính kèm:

- NQ 04/NQ-HĐQT ngày 09/01/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo);

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- Ban: KD-TTĐ, PC, TC-KT, KTGS;

- Lưu: VT, TH, KH.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

mailto:ir@genco3.evn.vn

TAP DOAN DIEN LVC VIET NAM CONG HOA XA HQI CHU NGHLA VITT NAM
TONG CONG TY PHAT DIEN 3 	Doc lap - Tu.  do - 11#nh phtic

Thanhpha Ha Chi Minh, ngay 09 tilting 01 Wm 2025 s6: 0 4  /NQ-HDQT

NGHI QUYET
Ve visc thong qua gia dien nam 2025 ciia NMD Phti My 2.1

va Hcfp cI4ng sirs dOi, IA sung so 24 Hqp dOng mua ban dien NMD Phu My

HOI BONG QUAN TRI TONG CONG TY PHAT DIN 3 - CTCP

Can ca. Dieu le hien hanh cita Tang Cong ty Phat dien 3 - Cong ty ca phan;

Can ca. Quy the hoot clang cica Hai clang quail tri Tang Cong ty Phat dien 3 - CTCP
ban hanh kern theo Quyet Binh so 55/QD-HDQT ngay 03/6/2021;

Can cir Van ban so 39/DTDL-GP ngay 08/01/2025 cita Cyc Dieu tiet Dien lyv ve gia
dien nom 2025 va Hap clang sica dai ba sung so 24 hop clang mua ban dien nha may dien
PhY My;

Can cit y kien bieu quyet bng van ban cita cac Thanh vien Hai clang quail tri sau
khi xem xet To. trinh so 109/TTr-GENC03 ngay 09/01/2025 cita Tang Gam dac Tang
Cong ty ve viec Gia dien nam 2025 clia NMD Phu M9 2.1 va Du thao Hop clang sag clai,
ba sung so 24 Hop clang mua ban dien NMD PhY My - Bien ban tong hop kien so
117/BB-HDQT ngay 09/01/2025.

QUYET NGHI:

Di&I 1. Thong qua cac not dung kien nghi cua T6ng Giam d6c T6ng Cong ty tai Ter
trinh so 109/TTr-GENCO3 ngay 09/01/2025 ve gia di1C'n dp dung tir ngay 01/01/2025 d6n
ngay 31/12/2025 dm NMD Phu my 2.1 va Du than Hop dOng sera d6i b6 sung s6 24 Hop
&Mg mua ban dien nha may dien Phil My.

Dieu 2. Giao T6ng Giam d6c T6ng Using ty chi d4o trien khai va thuc hien cac nOi
dung thong qua tai Dieu 1.

Di&t. 3. T6ng Gam d6c, cac Ph6 T6ng Giam doc, Ke toan tnr6ng Ira cac Truang
ban chirc rang lien quan cda Tong Cong ty Plat dien 3 - CTCP can cir Nghi quyet thi
hanh./.

Noi nhein:
- Nhu Dieu 3;
- HDQT/ EVNGENCO3;
- Ban Kim soot;
- Ban: KD-TTD, PC, KIT, TC-KT,

KT-SX TC&NS, KTGS;
- Ltru: VT, TH.

TM. HQI BONG QUAN TRI
CHU UCH

Dinh Quffic Lam

4-4

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-01-10T14:18:22+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-01-10T14:56:33+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-01-10T15:12:14+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-01-10T15:28:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-01-10T15:50:36+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document